
令 和 ５ 年 ６ 月 ８ 日 

保護者 様 

ふじみ野市立大井西中学校 

校長  粕 谷  英 之 

 

 

今後の健康観察アプリ「ＬＥＢＥＲ」の活用について 

 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、 

日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウィルス感染症が５類に移行され、１ヶ月が経過しました。現在、出欠席 

の報告及び感染症対策等で活用している「ＬＥＢＥＲ」について、下記の通り活用することと 

いたしましたので、ご理解、ご協力お願い申しあげます。 

 

 

記 

 

１ 出欠席、健康状態等の報告について 

（１）リーバーの入力内容の変更 

 ①毎日、出欠席の連絡をお願いします。※出席時も報告して下さい。（所在確認のため） 

 ②欠席（体調不良）時等は体温、健康状態等の入力をお願いします。 

 

 ２ ＬＥＢＥＲ「プッシュ通知」によるメッセージ配信について 

（１）メッセージ配信内容 

①住居地区・各学年・各学級・各部活動の緊急連絡網等として活用します。 

配信例ア：サッカー部が校庭で活動していた所、急な雷雨があったため、練習を中止 

し、校舎内で下校を待機させる場合 

    配信例イ：非常変災に伴う登下校時間の変更や臨時休校がある場合 

配信例ウ：危険物を持った不審者が学区内を徘徊しているため、登校時間の変更や臨 

時休校とする場合 

   ②学校メール（ふじみ野市Ｆメール）発信時にメッセージを配信します。 

 

（２）メッセージ開封状況の確認と「未開封」家庭への再配信をについて 

「プッシュ通知」によるメッセージ配信をした場合、メッセージの開封状況を確認さ 

せていただき、「未開封」のご家庭にはメッセージを再配信させていただきます。 

 

 （３）ＬＥＢＥＲ（リーバー）アップデートについて 

裏面を参照してリーバーアプリのアップデートをお願いいたします。 

※アップデートをしていないディバイス（スマートフォンやタブレットＰＣ等）か 

らでは不具合が生じる場合があります。ご協力をお願いします。 

 

 （４）この件につきましてのお問い合わせは、本校教頭（髙橋） までご連絡ください。 

 

大井西中学校（電話） ０４９－２６４－１０３０ 

 

 



 

 

 


